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af Den Internationale Telekommunikationsunion 
(ITU), samt EU-bestemmelser på området. 

For det andet en national disponering og tildeling 
af de nummer- og adressesystemer, der anvendes for 
den interne udveksling af data om trafikdirigering- 
og -afvikling mellem telenettene -  såvel på national 
som på international basis. Den verdensomspæn- 
dende disponering foretages af ITU, idet dog num- 
mer- og adressesystemerne er udformet således, at 
hvert af ITU's medlemslande selv udformer den na- 
tionale del af nummer- og adressesystemerne. 

Den nuværende nummerregulering på telefoni-, 
ISDN- og mobilkommunikationsområdet frerngår af 
bekendtgørelse nr. 504 af 22. juni 1995 om dispone- 
ring af numre og nummerserier til brug for offentlige 
teletjenester. Den nuværende regulering giver kun 
mulighed for nummerdisponering og tildeling af 
numre i den danske nummerplan til Tele Danmark 
A/S' telefoni- og ISDN- og mobiltjenester (NMT og 
ÚPS) udbudt på koncessionsområdet samt Tele 
Danmark A/S' og Dansk MobilTelefon I/S' mobil- 
tjenester udbudt på særrettighedsområdet (GSM og 
ERMES). 

Den kommende regulering vil give mulighed for 
nummerdisponering og tildeling af numre til alle ud- 
bydere af telefoni- og ISDN-tjenester på det liberali- 
serede område -  herunder også de telefoni- og 
ISDN-tjenester, som Tele Danmark A/S hidtil har 
udbudt på koncessionsområdet. Endvidere vil der 
være mulighed for at foretage den nationale ud- 
møntning af rammerne for nummer- og adressesyste- 
merne anvendt i den interne trafikafvikling i telenet- 
tene. 

Parallelt hermed vil der i lov om offentlig mobil- 
kommunikation være en tilsvarende mulighed for 
nummerdisponering og tildeling af numre og num- 
merserier for de til mobilkommunikationsnettene 
hørende basale tjenester. 

De grundlæggende principper i gældende regule- 
ring vil blive fastholdt i Trin 2a, og et forslag til en 
egentlig nummerlov vil indgå i Trin 2b-lovgivningen. 

Ny opgavefordeling mellem telemyndighederne 
I overensstemmelse med den politiske principafta- 

le om Trin 2 indeholder lovforslaget, set i sammen- 
hæng med de i øvrige, parallelt fremsatte lovforslag i 
lovpakken om Trin 2a, forslag med henblik på sik- 
ring af, at Telestyrelsen fremover kan fungere som 
uafhængig tilsyns-, mæglings- og afgørelsesmyndig- 
hed med hensyn til den konkrete forvaltning af tele- 
lovgivningen. Lovforslaget indeholder således for- 
slag om afskæring af klageadgangen til Forsknings- 
ministeriet og af ministeriets instruksadgang overfor 
Telestyrelsen om varetagelsen af myndighedsopga- 

ven vedrørende konkrete sager eller om behandling 
og afgørelse af enkeltsager, samt sikring af klagead- 
gang til Teleklagenævnet (der vil blive oprettet med 
hjemmel i den parallelt fremsatte lov om konkurren- 
ceforhold og samtrafik i telesektoren). 

Uanset den herved foreslåede afskæring af forsk- 
ningsministerens adgang til at instruere Telestyrel- 
sen vedrørende konkrete sager, vil ministeren fort- 
sat, jf. også ministeransvarlighedsloven, have det 
overordnede ministeransvar for Telestyrelsens virk- 
somhed, herunder ansvaret for den overordnede sty- 
ring og tilrettelæggelse af Telestyrelsens aktiviteter 
og for sager vedrørende Telestyrelsens økonomi og 
personale. 

Den pågældende regulering vil i Trin 2b blive 
fulgt op af en egentlig, tværgående lovgivning i form 
af en selvstændig lov om Telestyrelsens uafhængig- 
hed og selvstændige opgaver, og om opgavefordelin- 
gen mellem Telestyrelsen og Forskningsministeriet. 

Udover det ovenfor nævnte Teleklagenævn fore- 
slås der oprettet et egentligt Telebrugernævn, der 
bl.a. skal varetage de forbruger-relaterede opgaver, 
som i dag ligger i Telenævnet og dermed afløse dette 
nævn. Bestemmelserne om Telenævnet foreslås såle- 
des med nærværende lovforslag ophævet. Telebru- 
gernævnet, der vil blive oprettet med hjemmel i det 
parallelt fremsatte lovforslag om forsyningspligt og 
visse forbrugerforhold inden for telesektoren, vil få 
kompetence til at behandle klager over Telestyrel- 
sens 1. instans afgørelser i alle enkeltsager vedrøren- 
de forbrugerforhold. 

I overensstemmelse med, hvad der er praksis i 
dansk ret, vil anke over afgørelser truffet af Telesty- 
relsen inden denne lovs forventede ikrafttræden den 
1. juli 1996 skulle behandles og afgøres af det nuvæ- 
rende Telenævn under forudsætning af, at anken fal- 
der inden for Telenævnets nuværende kompetence- 
område. 

Se i øvrigt bemærkningerne til de pågældende lov- 
forslag vedrørende oprettelsen af de to nævn. 

Tjenester og funktioner med henblik på nød-, bered- 
skabs- og alarmsituationer 

Lovforslaget indeholder endvidere hjemmel til at 
pålægge alle udbydere af net og tjenester, som of- 
fentligheden har adgang til, bestemte opgaver og for- 
pligtelser med henblik på sikring af samfundsvigtig 
telekommunikation. Der vil være tale om net- og tje- 
nestefunktioner med henblik på beredskabs- og 
alarmsituationer. Reguleringen udgør et supplement 
til den generelle beredskabslovgivning. 

Hertil kommer en regulering med henblik på at 
sikre alle brugere adgang til det generelle alarrnnurn- 
mer 112 uden afgift for brugerne. 


